ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	12.02.2015
	№
	 109

	с. Юрьево

	О внесении изменений в решение Юрьевской сельской Думы от 30.01.2008 №8 « Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Юрьевское  сельское поселение»

       В связи с  Федеральным законом Российской Федерации   от 22.12.2014 № 431-ФЗ  "О внесении изменений в отдельные  законодательные акты  Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» и внесением  изменения в часть 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации», в связи с протестом  Котельничской межрайонной  прокуратуры от 26.01.2015 № 02-03-2015 Юрьевская сельская  Дума РЕШИЛА:

     В  Положение « О муниципальной службе в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение», утверждённое от 30.01.2008 № 8  ( с последующими изменениями и дополнениями) внести изменения :

   1. Внести изменения в раздел 3 Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение»:
   1). Исключить  пункт 1 статьи 13  «Запреты, связанные с муниципальной службой». (431-ФЗ)

   2 Часть 1 пункта 3 статьи 13  изложить в новой редакции следующего содержания:
«3) заниматься предпринимательской   деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно - строительного, гаражного кооперативов,  садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами установленном или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Кировской  области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией.

Глава Юрьевского
сельского поселения-                                           В.И.Плотников

     Разослать:  администрация поселения, информационный бюллетень

Правовая экспертиза проведена: